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2. Sammanfattning av forslaget
FS foreslar att FM ska besluta att infora ett Maxtak for antalet aktiva Golf-ID som en
golfklubb eller golfbolag (nedan gemensamt bendmnda klubb) far utfarda.

I detta dokument — proposition 1 — beskrivs bakgrunden, problembilden och huvudskalen till
forslaget. Dessa ar samlade i avsnitt 3-5.

[ avsnitt 6-7 aterfinns en samlad konsekvensanalys och redovisning av andra méjliga
atgarder.

Analyser, statistik och fakta har samlats i bilagorna 1-6.
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Ett genomforande av proposition 1 kraver en tydlig reglering i Svenska Golfforbundets (SGF)
stadgar. Samtliga forslag till &ndringar och tilldgg i stadgarna, samt &ven en utforlig teknisks
beskrivning av hur Maxtaket ska bestdmmas och beréknas pé klubbnivg, aterfinns i
proposition 2. Dér foreslés att en ny medlemskategori f6r golfklubbar inférs under 2025.

For att Maxtaket ska inforas den 1juli 2025, med full effekt fr.o.m. 1januari 2026, kravs
saledes att Forbundsmétet (FM) bifaller séavél proposition 1 som proposition 2.

3. Bakgrund

Hosten 2023 startades arbetet med Strategi 2031 genom en Sverigeresa dar klubbar,
Golfdistriktstorbund (GDF) och SGF samlades till distriktsvisa moten och diskussioner.
Klubbarna gav sin syn pa styrkor, svagheter, hot och méjligheter i dagens och framtidens
Golfsverige. Resultatet blev en s kallad Super SWOT som utgjort en viktig grund i
strategiarbetet.

Styrkor. Svagheter.

* Spelet golf * For fa flickor och kvinnor
s Elitverksamhet * Kompetensférsorjning
s
0
Mojligheter. Hot.
* Behalla medlemmar * Klimatet
* Rekrytera flickor * Greenfeemedlemskap
* Digitalisering * Ekonomi

Super SWOT upprattad pé grundval av alla inspel som gjordes av totalt 297 klubbar och 21 distrikt i
det inledande strategiarbetet hosten 2023.

En viktig insikt fran Sverigeresan var att vildigt manga klubbar lyfte greenfeeklubbarnas
snabba tillvéxt som ett stort hot for framtiden. Responsen var sd omfattande att
Férbundsstyrelsen (FS) initierade en analys och studie som utmynnade i ett férslag pa
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strukturatgarder som presenterades forsta gangen pa GDF Hostkonferens i december 2023.
Forslaget gavs efterhand namnet "Maxtak for antalet aktiva Golf-1D".

Forslaget diskuterades 6versiktligt pa Radslaget vid FM 2024, pa méten med klubbar och
GDF och inte minst pé golfsajter och sociala medier under det forra aret.

Ett mer preciserat forslag pad Maxtak for antalet aktiva Golf-ID som en klubb kan utféarda,
presenterades for klubbar och GDF under hostresan 2024, dar 286 golfklubbar och 670
personer deltog. En raddgivande omrostning pa plats pa motena gav ett tydligt stod for att ga
vidare med forslaget: 58 % av de deltagarna rostade pa alternativet "helt f6r", 22 % rostade pa
"delvis for" medan 15 % valde "delvis emot” eller "helt emot". Till detta ska laggas 5 % som
valde att inte ta stéllning.

Vid GDF Hostkonferens i december 2024 sammanfattades och diskuterades forslaget
ytterligare en gang. Pa grundval av gensvaret under hdstens moten har FS beslutat att foresla
FM denna proposition.

4. Detta ar problemet

Verksamheten och golfbanorna i Golfsverige finansieras till den absolut évervigande delen
av golfspelarna. Det géller oavsett om golfspelaren dr medlem i en golfklubb eller ansluten
("kund") i ett golfbolag. Finansieringen sker i form av arliga avgifter {6r medlemskap och
spelrétt, men ocksa i form av greenfeespel och deltagande i tévlingar eller andra
golfaktiviteter.

Gemensamt for alla goltklubbar och golfbolag ér att tillhandahalla golfspelaren ett aktivt
Golf-1ID. Med detta ID foljer en for golfspelaren fundamental ratt att kunna boka speltider,
erhélla och underhalla handicap samt tévla, dvs utdva golfspelet.

Av havd ar golfspelet lokalt. Golfspelaren ar medlem i en klubb i dennes geografiska nérhet
och utévar huvuddelen av sitt spel dir. Aven greenfeespelet utévas till dvervigande del pa
nédrliggande banor utifran bostadsorten. Modellen sékerstéller finansiering av golfbanor i
hela Sverige och mojliggor golfspel i 6ver 80 % av Sveriges kommuner. Historiskt har den
ocksa finansierat byggandet av banorna. Modellen &r ocksé en forutséttning for att
framtidens entreprencrer ska kunna bygga ytterligare banor i de delar av landet dér
efterfrdgan ar sarskilt hog.

Denna etablerade finansieringsmodell utmanas nu av att ett fatal klubbar, och sérskilt tre
golfbolag, vilka marknadsfor Golf-ID och rekryterar medlemmar nationellt. De tio storsta
klubbarna har pé kort tid blivit lika stora som de 246 minsta. Enbart de fem storsta klubbarna
samlar tillsammans ndrmare 20 % av alla aktiva Golf-ID och motsvarar tillsammans 120
normalstora klubbar. Se mer 1 bilaga 1
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Den sunda konkurrensen pa marknaden sétts ur spel nér ett fatal stora aktérer uppnér en sa
dominerande stéllning.

Detta medfor ocksa verksamhetsméssiga och idrottsliga utmaningar i Golfsverige, t ex nar
det géller klubbliv och introduktion av nya golfspelare. Med vikande medlemssiffror i
klubbarna blir det ocksé allt svarare att klara storre investerings-, renoverings- och
underhéllsprojekt av bana och klubbhus. Enkelt utryckt maste 6kade driftskostnader och
investeringar baras av allt farre medlemmar. Pa sikt hotas darfor ett flertal banor av
nedldggning.

For att sammanfatta: ett fatal aktorer sdljer aktiva Golf-ID i betydligt storre grad dn de séljer
golf och omojliggor pa sikt en fungerande sund golfmarknad. Detta ar problemet som
klubbarna 2023 adresserade som ett stort hot under rubriken "greenfeemedlemskap"”.

5. Infora ett Maxtak for antalet aktiva Golf-ID

Svensk golf ska fortsatt verka fér och vérna fri konkurrens pa den svenska golfmarknaden,
dvs en fri marknad med gemensamma spelregler f6r samtliga aktorer. S& langt det &r mojligt
bor ingripande regleringar undvikas, och sérskilt regler som begrénsar golfspelarens fria val
av klubb och medlemsform. Den enskilde golfspelaren kan inte avkrdvas ansvar for att
enskilda aktérer pa marknaden far en odnskad dominerande stéllning.

Likval innebér forslaget att ett antal spelregler infors. Det &r nddvandigt for att aterstélla
balansen pd marknaden och verka langsiktigt for att golf fortsatt kan spelas pa golfbanori
hela landet.

Den foreslagna strukturforandringen innebér att alla golfklubbar och golfbolag har rétt att
utfédrda aktiva Golf-ID i férhallande till antalet golfhal pa klubbens golfbana. Den niva som
foreslas ar 2 800 aktiva Golf-ID per 18 hal och 1 680 aktiva per 9-hal.

Den praktiska hanteringen av Maxtaket kommer att ske i Golfens IT-system (GIT).

GIT kommer att i realtid berdkna antalet utfdrdade Golf-ID baserat pa den giltighetstid som
alltid registrerasi GIT. Néar taket uppnés trader en spéarr i kraft per automatik. Det gér helt
enkelt inte att registrera ytterligare aktivt Golf-ID for en ny medlem eller aktivera
medlemskapet for en tidigare medlem ("sdtta ny giltighetstid").

De ndrmare reglerna och principerna beskrivs i bilagorna 4 och 5, samt i proposition 2 som
behandlar alla nddvéandiga &ndringar och tillagg till stadgarna.

Den foreslagna strukturforandringen ska leda till rattvisa och likvardiga mojligheter for hela
Golfsverige att hitta och balansera utbudet av medlemskaps- och spelréattsformer och
darmed fortsatt bedriva golfverksamhet.
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Oaktat att regleringen kommer att paverka ett fatal golfbolag negativt, &r det inte ett
stéllningstagande mot golfbolag som sddana. Att kunna bedriva golfverksamhet i bolagsform
har tjanat Golfsverige vali mer dn tre decennier. Anslutningsformen Al, som moajliggor att
bolag och foreningar ar organiserade och samlade i ett gemensamt forbund, ar en del av
fundamentet till att golfen idag dr den enskilt storsta individuella idrotten i Sverige.

Det finns ett stort varde for svensk golf att fortsatt likstélla foreningar och golfbolag.
Maxtaket for antalet aktiva Golf-1D ska darfor tilldmpas lika for goltklubbar och golfbolag.

6. Konsekvenser av ett Maxtak

Baserat pa 2024 ars medlemsforhéllanden berdrs tre golfklubbar och tre golfbolag som
tillsammans hade 112 700 medlemmar. Tre av klubbarna har sin verksamhet pd 9-hélsbanor,
medan Ovriga tre dr knutna till mer dn en 18-hélsbana.

Resterande 440 klubbar befinner sig alla inom det Maxtak som deras golfbanor kommer att
generera, och har dessutom ett samlat utrymme pé 6ver en miljon aktiva Golf-ID. Se mer i
bilaga 4 och 5.

De sex direkt berdrda klubbarna hade 2024 utfardat cirka 62 000 aktiva Golf-ID over det
foreslagna Maxtaket. Det kan jamforas med att i genomsnitt 50 000 golfspelare ldmnar
golfen arligen och att d&nnu fler tillkommer.

Forslaget dr att Maxtaket ska trdda i kraft den 1juli 2025. Fran och med den dagen kan
klubben inte utfarda fler aktiva Golf-1D utover Maxtaket.

Golfspelare som har fatt ett aktivt Golf-1D senast den 30 juni 2025 far behélla sina aktiva
medlemskap aret ut, &ven om klubbens medlemstal da 6verstiger Maxtaket. Det ar alltsa forst
under det andra halvaret 2025 som nytillkommande golfspelare kan métas av "fullt pa
klubben pa grund av Maxtaket".

Golfspelare som ar aktiva medlemmar i en klubb som passerat Maxtaket under 2025 berors
inte. Medlemskapen 16per aret ut. Efter den 1januari 2026 far ingen klubb ha fler aktiva
Golf-1D &n vad Maxtaket tilldter. Det ar alltsd forst under 2026 som de tidigare ndmnda

62 000 golfspelarna maste hitta en ny goltklubb, om de fortsatt vill ha ett medlemskap med
aktivt Golf-1D.

Med stor sannolikhet riskerar Golfsverige att vid 6vergangen 2026 tappa golfspelare som
spelar lite, medan de som spelar mer frekvent kommer att soka efter en ny klubb. Det
sistndmnda kommer att underlattas genom att SGF utvecklar en neutral soktjénst pa golf.se
for att mojliggora effektiva digitala moten mellan de obundna golfspelarna och klubbarna.
Tjansten kommer att vara pé plats till sommaren 2025.



@

Svenska
Golfférbundet

Det ar rimligt att anta att sdsongerna 2025 och 2026 blir turbulenta och att det totala
medlemsantalet kan komma att sjunka periodvis. Krasst ekonomiskt drabbar detta enbart
SGF och berorda GDF negativt.

De direkt berdrda golfspelarna har en mycket varierad spelfrekvens. Genomsnittligt spelar
de farre greenfeeronder &n medlemmarna i 6vriga klubbar. Statistiken visar ocksé att de i
hog grad har forlagt géstspelet till ett antal storre golfanldggningar i de tre storstdderna. For
vardklubbarna kan det bli ett intéktstapp, forutsatt att golfspelarna i fraga slutar spela eller
forblir klubblosa under en period.

7. Andra losningar an ett Maxtak

FS har overvégt andra mojliga férdndringar vilket inkluderar att inte genomféra négra
strukturforandringar alls.

Nationell och central handicaplicens

Redan 2011 fick SGF i uppdrag av GDF att utreda och dvervéga ett system med en nationell
och central handicaplicens, dvs att ett aktivt Golf-ID skulle utfdrdas av SGF och inte av
klubbarna. Den enskilde golfspelaren skulle i sé fall rligen kopa en licens som férutom
handicap dven gav spelaren ratt att tdvla och boka starttider i GIT.

Utredningen presenterades for klubbarna 2011-2012 men méttes med stor skepsis. En
modell med centralt utfdrdade licenser skulle fa langtgédende negativa effekter och minska
vérdet péd medlemskap i klubbarna. Manga golfspelare skulle troligtvis ha valt bort ett
tvingande lokalt klubbmedlemskap och da antingen sékt billigaste méjliga erbjudande eller i
efterhand pressat 6vriga klubbar till att sénka arsavgifterna radikalt.

Golfsveriges val blev darfor att behalla nuvarande modell dar ett aktivt Golf-ID utfardas av
klubben. Denna uppfattning bekréftades ocksa nar utredningens slutrapport presenterades
2012.

Case Nederlanderna

I Nederldnderna inférdes 2007 en snarlik modell, dar golfspelaren skulle vara medlem i
Nederlandska Golfférbundet i stallet for i en golfklubb. En mycket stor virtuell klubb av fria
golfare skapades genom den centrala férbundslosningen.

Klubbarnas ekonomi, och ddrmed mojligheterna att bedriva verksamhet och finansiera
golfbanedriften, forsédmrades efter inférandet. Medlemskapet i Golfférbundet konkurrerade
ut klubbarna, varfdr det ocksa avvecklades 2013 genom att foretag pé golfmarknaden fick ta
over verksamheten.
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Under det senaste aret samlade golfklubbarna i Nederldnderna (med golfbanor) 220 000
medlemmar. Ett tjugotal virtuella bolagsdrivna klubbar 6vertog golfspelarna som varit
forbundsmedlemmar, och samlar numera 210 000 medlemmar. Det storsta golfbolaget har
runt 58 000 medlemmar.

Halften av landets samtliga registrerade golfspelare har alltsa valt bort medlemskap i klubb
och spelar enbart pa greenfee dar s& ar mojligt. Det har i sin tur paverkat rekryteringen av
nya unga golfspelare mycket negativt, vilket ocksa lett till mycket negativ paverkan pa den
idrottsliga utvecklingen och Nederldndernas stéllning inom internationell tavlingsgolf.

Ingen atgard

Alternativet att lata de nuvarande forhallanden leva vidare har ocksé 6vervagts.

Vid utgangen av 2024 hade de 10 storsta klubbarna cirka 130 000 medlemmar med aktiva
Golf-ID, eller 23 % av alla aktiva medlemmar. 112 000 av de 130 000 var samlade i de sex
direkt berorda klubbarna. En matematisk prognos ger vid handen att 130 000 kommer att
vara 190 000 (34 %) till 2028.

Koncentrationen till de enskilt storsta klubbarna kommer dessutom att vara &n storre,
eftersom analyserna (se bilaga 1) visar tydligt att storst &ven ar, om majligt, &nnu mer
dominerande nér det kommer till rekryteringen av nya vuxna golfspelare. Motsvarande
géller dven i formagan att attrahera atervandare.

Nar allt fler golfspelare soker sig till de mest synliga och storsta klubbarna, langt utanfor
bostadsorten, férsdmras och forsvaras introduktionen och den fortsatta forankringen i
golfen. Golfsverige riskerar att & sdmre utbildade golfspelare, som utan vetskap missat
mojligheten att utvecklas i en trygg och vialkomnande klubbmiljo.

8. Forbundsstyrelsens yrkande

ES foreslar FM besluta
att infora ett Maxtak for antalet aktiva Golf-ID som en golfklubb eller golfbolag har

ratt att utfora enligt avsnitt 2 till 7 i detta dokument.
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Proposition 1

Bilaga1
Vad ar Golf-ID?

1. Grundlaggande om Golf-ID

Golf-1ID ar i grunden ett ID-nr som person tilldelas per automatik vid
registrering/uppléggning i det centrala verksamhetssystemet Golfens IT-system ("GIT").

Golf-1D inférdes i samband med lanseringen av GIT ar 2004. Tidigare utfardade klubbarna
lokala ID-nummerserier. En person som var medlem i mer &n en golfklubb hade olika
ID/nummer i respektive klubb. Med inférandet av GIT &r golfspelarens samtliga
klubbmedlemskap kopplade till dennes Golf-ID.

I GIT far alla golfspelare ett ID som bestar av fédelsenummer (AAMMDD) och ett 16pnummer
fran 001. Golf-ID &r unikt for personen i fraga och anvénds &ven for att reglera
administrativa funktioner och rattigheter i GIT. Alla personer som ska arbeta med GIT, tex
receptionspersonal, tilldelas ocksa ett Golf-ID.

Till Golf-ID kopplas personuppgifter (bostadsadress, kontaktuppgifter mm) men ocksa
golfspecifika personuppgifter som handicap, tidbokningar, tdvlingsspel, avgifter och
ledaruppdrag.

Registreringsprocessen finns nédrmare beskriven pa GIT Onlinehjalp
(https://help.golf.se/register/ny-person-i-git/)

Golf-1ID tilldelas och utfardas av den part som ar personuppgiftsansvarig, dvs goltklubb och
golfbolag. SGF har rollen som personuppgiftsbitrdde och férvaltare av GIT. Golfklubbens ratt
att forfoga 6ver GIT, och dérigenom kunna utfarda Golf-ID med tillknutna centrala
rattigheter (se punkt 1.4) foljer av medlemskapet i SGF. P4 motsvarande satt erhaller
Golfbolagen denna rétt via ett stadgereglerat anslutningsavtal med SGF.

SGF tilldelar enbart nya golfspelare ett Golf-ID i samband med att dessa personer registrerar
sig for att £4 tillgang till introduktionssajten for Gront Kort (https://borjaspela.golf.se/).

Det har utfardats 6ver 1,4 miljoner Golf-1D. Vid slutmétningen av medlemskap i klubbarna
den 15 oktober fanns det 525 789 av klubbarna utfardade aktiva Golf-1D.


https://help.golf.se/register/ny-person-i-git/
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Golfspelaren behaller sitt Golf-ID "for evigt”. Golf-ID ateranvands inte. Namn, Golf-ID och
handicap sparasiupp till tio ar efter den senaste aktiva relationen till en klubb. Darefter
gallras uppgifterna. Lopnumret kommer inte till ny anvéndning.

2. Medlems- och spelrattskategorieri GIT

Goltklubbar och Golfbolag (gemensamt klubbar) kan i GIT administrera ett odndligt antal
egna medlemskategorier och prissétta dessa fritt. Med varje medlemskategori foljer ocksé en
reglering av rétten till spel pa klubbens egen anldggning (t ex obegrénsat antal ronder, enbart
spel vardagar etc).

Till medlemskategorin kopplas ocksa en giltighetstid - 16ptid - f6r medlemskategorin och
avgiften som golfspelaren ska erldgga (t ex arsavgift eller ménadsavgift).

Klubbens medlemskategorier ska &ven kopplas till ett antal dvergripande s.k. SGF-statusar
som géller pa nationell niva — dvs for samtliga klubbar — och styr exempelvis de centrala
rattigheterna att kunna tévla, boka starttid och administrera handicap.

Medlemskategorier (@)

@  Klubbens medlemskategorier

Feljande medlemsk e finns pé organisationserheten Al4 Rayal Bokon GRCC

Sokresultat: 23 Visa endast aktiva
Mediemskatogori Status Boskrivning Senast Sindrad Alktiv
+70 Medlemn Aktiv Reducerad arsavgift enligt srskild regel 2019-12:17 Ja 2| &
+70 Vardag medlem Aktiv begrinsad Reducerad arsavgift enligt sarskild regel 2020-12-15 Ja | @
Avgiftsreducerade Aty Befriad frin Spelavgift men betalar medlemsavgiften 2020-12-15 Ja 2| &
Begrénsning tidbokning Passiv Tidbokningsbegransning 20Mm-03-02 Ja 2|
Credits large 6000 Aktiv 6000 credints 2023-04-26 Ja 2| &
Credits Medium 4000 Aty Credits Medium 4000 2023-05-08 Ja | o
Credits small 2000 Alctiv Credits small 2000 2023-05-08 Ja 4 -L"EF
Férhijd drsavaift Aktiv Farhajd drsavgift. Ej behov av Spelrittsbevis. 2018-12-10 Ja | o
Fullvirdig medlem Aktiv Fullvardig medlem senior och junior 2023-06-28 Ja 2| &
Golfbil sjukintyg Samarbete 2023-05-31 Ja i E].‘

Skapa ny medlemskategort ()

Bild pa hur medlemskategori hanteras | GIT. Mer information finns i den digitala hjalptjdnsten
GIT Onlinehjalp.
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SGF -statusen och giltighetstiden som har satts av klubben pa den enskilda
medlemskategorin styr om golfspelaren har ett aktivt Golf-ID, passivt Golf-ID eller enbart ett
Golf-ID (utan aktuell relation eller koppling till klubb — valt att sluta eller ta paus).

SGF-status for aktiva medlemskap

o Aktiv fulltid full spelrétt pa egna banan
o Aktivbegransad spelrétt viss tid/vissa dagar pa egna banan
o Aktiv greenfeemedlem ingen eller mycket begransad spelrétt pa egna

banan (ska betala gastavgift — greenfee)
o Hedersmedlem full spelrétt pa egna banan

SGF-status for passiva medlemskap

e Nyborjare under utbildning fér Gront Kort
e DPassiv medlem utan spelratt
e DProspekt under utbildning fér Gront Kort

Varje SGF-status innehaller ett antal sub-grupper for ytterligare kategorisering av klubbens
medlemmar, avgiftsberdkningar och samarbeten mellan klubbarna. SGF-status och
giltighetsdatum anvénds ocksa for att bestdmma underlaget till debiteringen av
Forbundsavgiften till SGF och medlemsavgiften till Golfdistriktsforbundet.

Det saknas overgripande regler och definitioner f6r hur SGF-statusarna ska anvandas.
Utéver beskrivningen ovan ar det upp till klubben att bedoma och vélja ldmplig SGF - status.

3. Centrala rattigheter knutna till en SGF-status for
aktiva medlemskap

Till SGF -statusar for aktiva medlemskap finns dven ett antal centrala, och for Golfsverige
gemensamma, rattigheter knutna.

Det handlar om

e Underhalla handicap (registrerad handicap-péaverkande resultat mm)
e Anmdla sigtill och deltaitavling i Sverige

e Boka starttid i GIT pa valfri bana

e Ratt/mdjlighet att mot erldggande av greenfee fa spela pa valfri bana

Den sistndmnda réattigheten dr inte absolut utan baseras snarare pé en allmén princip som
tillampas av majoriteten av klubbarna i Golfsverige. Det stélls generellt sett krav pa aktivt
Golf-ID for spel mot greenfee pa banor i Sverige, men klubben &ger ytterst det beslutet.
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Klubben kan rent administrativt boka in golfspelare for spel pa banan utan Golf-ID. Den
funktionen anvands dven for att boka in utldndska spelare.

4. Aktiva Golf-ID

Ett aktivt Golf-ID forutsétter en medlemsrelation till en klubb enligt ovan. Det dr enbart
klubben som kan aktivera ett Golf-1ID.

Med aktivt Golf-ID avses att personen dels har en av klubben tilldelad medlemskategori med
aktiv SGF -status enligt ovan, dels att medlemskapet ar giltigt i tid. Det sistndmnda styrs av
fr.o.m. datum till t.o.m. datum pé gruppniva eller individuell niva. Fér majoriteten ar tiden
satt till 12 ménader med utgdngsdatum 31 december eller vid méanadssluten i januari till april.

Personer som for tillféllet inte &r aktiva spelare och medlemmar behaller sitt Golf-ID men
kan da inte fora handicap, spela tavlingar eller boka starttider via GIT. Alla innehavare av ett
Golf-1ID kan logga in i webbtjdnsten Min Golf, men funktionaliteten &r begransad om
personen inte har ett aktivt Golf-1D.

5. Det ekonomiska vardet for ett aktivt Golf-1D

Det ar forst nér klubben laddat Golf-ID med en medlemskategori, och kopplat denna kategori
till en aktiv SGF -status, som Golf-ID far ett ekonomiskt varde och kan generera intédkter till
klubben.

Klubben betalar en arsavgift till SGF och Golfdistriktsférbundet baserat pa antalet utfardade
aktiva Golf-1D. For 2025 ar avgiften till SGF 256 kr for senior och 159 kr {6r junior. Avgiften
till Golfdistriktsforbunden varierar fran 10 kr till 49 kr.

Klubben inkluderar vardet av de centrala rattigheterna (punkt 3 ovan) i medlemsavgiften
(forening) eller arsavgiften (bolag) som spelaren ska betala for att fa ett aktivt Golf-ID.
Déarutover ska spelaren betala en spelavgift f6r den lokala spelrdtt som medlemskategorin
innehéller. Medlemsavgiften i en golfklubb uppgér till mellan 10-20 % av den totala
arsavgiften for ett medlemskap med fulltidsspel.

Det ar upp till varje klubb att bestdmma vérdet pé de centrala rattigheterna. Golfspelarna
vardesétter de centrala rattigheterna hogt eftersom dessa ger den faktiska tillgdngen till
handicap och spelet. Ett tackningsbidrag for klubben uppkommer forst nér priset 6verstiger
avgifterna till SGF och Golfdistriktsférbundet.

Ytterst handlar fragan om maxtaket om hur priset pa de centrala rattigheterna, som ar
klubbarnas gemensamma egendom, ska séttas och av vem.
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Proposition 1

Bilaga 2

Medlemsutvecklingen

All golfverksamhet och i synnerhet drift, underhall, renovering och utveckling av
goltbanorna finansieras av golfspelarna, dvs medlemmarna i de enskilda klubbarna och
bolagen.

Enkelt uttryckt ska goltklubbens samlade kostnader efter avdrag for andra intékter, tex
greenfee, deltagaravgift och féretagssamarbeten, slés ut pd medlemmarna. Traditionellt sett
har golfklubbarna valt att fordela kostnaderna olika pé seniorer kontra juniorer och
efterhand dven efter spelrétten (fulltid, greenfeemedlemskap osv).

Motsvarande modell och princip tilldmpas dven av de 49 goltbolagen (aktiebolag), tex
GolfUppsala, dock att verksamheten ofta dr mer omfattande med hotell, fastighetsbebyggelse
och konferenser.

Farre medlemmar ger férre personer att sld ut kostnaderna pé vilket i sin tur leder till hogre
arsavgifter och en 6verhingande risk f6r medlemsflykt. Medlemstapp, och ddrmed légre
intdkter, kompenseras av klubbarna genom besparingar i driften, med féarre anstéllda osv.

Vikande medlemstal underminerar den kortsiktiga finansieringen av driften och den
langsiktiga finansieringen av renoveringar, underhdll mm. Klubbarna kan endast i begréansad
omfattning kompensera medlemsbortfallet med géstspelare som betalar greenfee.

1. Utvecklingen 2014-2024

Antalet aktiva medlemmar nédde sin topp 2004 dé ett nytt, alla tiders, rekord, sattes med
554 293 medlemskap. Bjorklidens GK var datidens storsta klubb med 7 524 medlemmar.
De tio storsta klubbarna summerades till 41 198 medlemskap.

Efter 2004 sjonk medlemstalen i atta raka ar och stabiliserades forst 2013/2014 pa nivan
474 000 aktiva medlemmar. Mot slutet av 2010-talet 6kade antalet till som hogst 491 000.
Antalet juniorer gick samtidigt mot strommen och néddde rekordlaga 45 925 i oktober 2019.

Medlemsutvecklingen, som alltsd motsvarar antalet aktiva Golf-ID, vinde i samband med att
covid-19-pandemin 2022-2021 omdjliggjorde méanga fritids- och idrottsaktiviteter utom
just golfspel.
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Det totala antalet medlemmar 6kade med 16 % fran 2019 till 2024. Under det andra
pandemidret (2021) sattes ett nytt medlemsrekord p& 555 334 som darmed raderade ut

2004 -ars rekord. Bakom den rekordstora tillvaxten lag inte minst en kraftig tillstrémning av
golfspelande mén i primaért ldern 15 till 30 &r.

Efter rekordet 2021 har medlemstalen ater minskat nagot, men vande tvart uppat forra aret
for att till slut stanna pé det nya medlemsrekordet 561 677 aktiva medlemmar varav 81 499
juniorer.

Totalt aktiva
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2. Ett fatal klubbar dominerar

Rekordaret 2004 hade Golfsverige 471 klubbar som i genomsnitt hade 1 177 medlemmar.
Medianen var sa hog som 1 182. De tio storsta klubbarna samlade 41 198 medlemmar vilket
motsvarade vad de 109 minsta klubbarna (= 23 % av klubbarna) hade tillsammans.

Under é&ren fram till 2014-2015 ckade de tio storsta klubbarna sin gemensamma andel av de
aktiva golfspelarna fran 7,4 % rekordaret 2004 till cirka 12 %. I reella tal handlade det dock
om en 6kning med 43 % till 60 000 medlemmar. Den storsta klubben brét nivan 10 000
aktiva Golf-ID. Generellt sett handlade det om magra ar for klubbarna. Genomsnittet hade pa
10 ar minskat fran 1177 till cirka 1 020. Medianklubben hade tappat desto mer: fran 1 182 till
knappt 860. I praktiken hade 1 av 4 golfspelare i ldmnat "medelklubben” pa tio &rs tid.
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Ar Topp-10
2014 54118
2015 60 075
2016 68124
2017 78 369
2018 75 986
2019 80 032
2020 95209
2021 95 990
2022 97189
2023 114 731
2024 131570

Andel

11,4%
12,6%
14,0%
15,.9%
15,7%
16,5%
17,7%
17,3%
18,1%
21,3%
23,4%

Ovriga

421755
416 762
418 507
413 399
408 387

404 482
443753
459 344
439 014
423611
430107

Samtliga
klubbar

475 873
476 837
486 631
491768
484 373
484 514
538 962
555 334
536 203
538 342
561677

Genomshnitt

1017
1034
1065
1076
1067
1067
1203
1237
1200
1210
1265

Median

850
857
839
846
843
824
918
937
912
868
874

3(13)

Under Covid-19-pandemin, som i praktiken padverkade sdsongerna 2020-2022, kunde
majoriteten av klubbarna notera positiva medlemsfloden. S&avél snittet som medianen dkade
med 50-60 medlemmar, men parallellt vaxte de tio storsta klubbarna snabbt och betydligt
mer.

De tio storsta klubbarna 2014-2024
140 000
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e De tio storsta klubbarna 2014-
2024 Aktiva Golf-D

60 000
40000

20000

Fran 2019 till 2024 6kade de tio storsta klubbarna sina medlemstal, dvs aktiva Golf-ID, med
64 % eller 51 538 medlemmar. De 6vriga 434 klubbarna 6kade fran 2019 till 2024 med 25 625
aktiva Golf-1ID eller jamforvis endast 6,3 %.
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Sasongen 2017 brots nivan 20 000 medlemmar i en enskild klubb och sex &r senare bréts
nivan 30 000. Men, redan aret dérpa passerade den storsta klubben 40 000 aktiva

medlemmar.

Ar Klubbens namn
2004 Bjorklidens Golfklubb
2014 Bryttsatter Golfklubb
2015 Bryttsatter Golfklubb
2016 Ekholmsnés Golf Lidingd
2017 Ekholmsnés Golf Lidingd
2018 Ekholmsnés Golf Lidingd
2019 Ekholmsnés Golf Lidingd
2020 Ekholmsnés Golf Lidingd
2021 Cloud Golf Club
2022 Cloud Golf Club
2023 Happy Golfers
2024 Happy Golfers

Tillh6r GDF

Norr- & Vasterbotten
Ostergétland
Ostergdtland
Stockholm
Stockholm
Stockholm
Stockholm
Stockholm
Stockholm
Stockholm
Stockholm
Stockholm

Totalt aktiva

7524
13 440
14 531
15 021
22 410
22124
20819
22934
25217
29 416
31957
46 786

Seniorer

6 255
13010
14 074
14 088
21146
20 886
19 615

21107
23714
27789
28783
41549

Juniorer

1269
430
457
933

1264

1238

1204

1827

1503

1627

3174

5237

Utvecklingen under de senaste fem aren har & ena sidan innehallit tva medlemsrekord och
medlemstal pa i genomsnitt 546 000, men & andra sidan ocksa att medelklubben

(medianklubben) minskat och att de tio storsta klubbarna numera bér intékterna fran
ndrmare 1 av 4 aktiva Golf-1D.

Fran medlemsrekordet 2021 till rekordet 2024 har det skett en dramatisk forflyttning av
aktiva medlemskap till de tio storsta klubbarna. Topp-10-klubbarna har ckat med 37 %.
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Medlemsutvecklingen 2021 till 2024
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Bakom denna omstrukturering finns ett par tydliga trender.

21. Antalet greenfeemedlemskap har 6kat kraftigt

Greenfeemedlemskap som foreteelse, och personstrukturen bakom dessa, beskrivs ndrmare i
bilaga 3.1 det foljande analyseras hur 6kningen av greenfeemedlemskap paverkar
forhallandet mellan klubbarna i Golfsverige.

Medlemskapen: fulltid vs greenfee
450000
390621
400 000 369020 370571 376 478361 79573328
349 065 342 046344 174
350000
300 000
250 000 ) ,
e Aktiv Fulltid
200000 161877 :
= Aktiv greenfeemedlem
139326135410I32835149702 g
88356
100 000 8544079993
50000
0
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Antalet greenfeemedlemmar har 6kat med 83 % fran 2015 till 2024, och med 20 % fran
rekordaret 2021 till 2024. Fulltidsmedlemskapen har till 2024 visserligen okat med 7 %
raknat fran 2015, men minskat med 4 % raknat fran 2021.
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Tillvaxten av aktiva greenfeemedlemskap har gynnat de storsta klubbarna som till
overvigande delen - till fullo i ett par fall — erbjuder snabbtecknade och snabbaktiverade
greenfeemedlemskap over nétet.

Féljande tio klubbar har de hogsta marknadsandelarna vad géller greenfeemedlemskap:

Klubb Rank Greenfeemedlemmar Marknadsandel

Happy Golfers 1 45 853 28,3%
Cloud Golf Club 2 35635 22,0%
Bryttsatter Golfklubb 3 12 279 7.6%
Ekholmsnas Golf Lidingd 4 9 036 5,6%
Vinbergs Golfklubb 6 4 461 2,8%
Byxelkroks Golfklubb 13 3164 2,0%
Norrképing Soderkoping Golfklubb 5 2751 1,7%
Sparren Golfklubb 75 1277 0,8%
Oijared Golfklubb 9 1173 0,7%
Jérfélla Golfklubb 194 1023 0,6%

Notabelt dr att tre av de tio storsta klubbarna totalt sett saknas péa listan 6ver flest aktiva
greenfeemedlemskap. De tre klubbarna &r stora och dominanta av andra skal. Huvudstadens
GK ar den enskilt storsta golfklubben inom GolfStar-gruppen. Landeryds GK dr den
dominerande golfklubben i "golfstaden” Linképing och Orebro City G&CC har samma position
i Orebro.

Klubb Rank Greenfeemedlemmar Marknadsandel

Happy Golfers 1 45 853 28,3%
Cloud Golf Club 2 35635 22,0%
Bryttsatter Golfklubb 3 12 279 7.6%
Ekholmsnas Golf Lidingd 4 9036 5,6%
Norrképing Soderkoping Golfklubb 5 2751 1,7%
Vinbergs Golfklubb 6 4 461 2,8%
Huvudstadens Golfklubb 7 181 0,1%
Landeryds Golfklubb 8 46 0,0%
Oijared Golfklubb 9 1173 0,7%
Orebro City Golf & Country Club 10 687 0,4%
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2.2. Seniorer och juniorer viljer olika

En annan tydlig trend &r att seniorer 22+ ar i allt hogre grad véljer greenfeemedlemskap.
Juniorerna 1-21 ar sétter daremot spelet och "hénget pa klubben" framst och véljer da av
naturliga skal fulltidsmedlemskap pé ortens lokala klubb.

Trend leder att allt fler seniorer véljer att bli greenfeemedlemmar innebér ocksé en 6kad
tillstromning till ndgon av de tio storre klubbarna och framst de som redan dr dominanta
bland golfspelare som véljer greenfeemedlemskap.

Utvecklingen aktiva seniorer 2021-2024
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25,0%
20000
20,0%
10 000 15,0%
. Uty 2021-2024
0 10,0%
P Procentuell utvecklin
10000 Ov 34 TOPP'10 AH4 5,0% :
klubbarna
0,0%
-20000
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Utover att det arligen gérs 30 000 - 40 000 klubbyten, varav ett stort antal innebar byten
fran fulltidsmedlemskap till greenfeemedlemskap, tar Golfsverige emot 6ver 60 000 nya och
atervandande golfspelare. Fér 2024 handlade det om 27 007 junior och 52 519 seniorer.

Klubb Nya seniorer Marknadsandel
Happy Golfers 12 436 23,7%
Cloud Golf Club 9928 18,9%
Bryttsétter Golfklubb 1765 3.4%
Ekholmsnés Golf Lidingd 1091 2.1%
Vinbergs Golfklubb 790 1,5%
Byxelkroks Golfklubb 535 1,0%
Norrképing Soderkoping Golfklubb 419 0,8%
Ulriksdals Golfklubb 360 0,7%

Fors Golfklubb 346 0,7%
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Som framgar av tabellen ovan valde nastan var fjarde ny senior att bli medlem i Happy
Golfer. De fem 6versta klubbarna - samtliga tillhorande de tio storsta klubbarna 2024 -
rekryterade hélften av alla nya och &tervédndande seniorer.

Bland juniorerna radde en annan trend. 20 777 av de 27 007 nya och atervdndande spelarna
valde fulltidsmedlemskap. 13 klubbar rekryterade 100+ nya och atervédndande juniorer. I
listan nedan &r det endast Orebro City G&CC som tillhdr Sveriges tio storsta klubbar.

Klubb Aktiv fulltid
Danderyds Golfklubb 293
Agesta Golfklubb 272
Oijared Golfklubb 205
A6 Golfklubb 204
Skerike Golfklubb 195
Orebro City Golf & Country Club 192
Orestads Golfklubb 174
Angelholms Golfklubb 161
Gévle Golfklubb 156
Gréppés Golfklubb 153
Kalmar Golfklubb 151
Tyresé Golf 150

Om de 5952 nya och dtervindande juniorerna som valde greenfeemedlemskap raknas med,
atertar dock de storsta klubbarna ater toppositionerna.

Klubb Nya Juniorer Marknadsandel
Happy Golfers 2754 10,2%
Cloud Golf Club 2020 7,5%
Danderyds Golfklubb 293 1,1%
Ekholmsnas Golf Lidingo 273 1,0%
Agesta Golfklubb 273 1,0%
Orebro City Golf & Country Club 258 1,0%
A6 Golfklubb 241 0,9%
Bryttsatter Golfklubb 215 0,8%

Oijared Golfklubb 208 0,8%
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Juniorernas val ledde till att &ven klubbarna utanfor topp-10 kunde redovisa en nettookning
av aktiva juniormedlemmar fran 2021 till 2024.

Utvecklingen aktiva juniorer 2021-2024
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En storre utmaning for klubbarna ligger ocksa i férhallandet att juniorer normalt betalar en
arsavgift for full spelratt (aktiv fulltid) som &r mellan 25 % och 50 % av senioravgiften. Av
inte minst ekonomiska skal behdver klubbarna ha en balans mellan de tva huvudgrupperna.
Efter den stora tillstrémningen av juniorer 2024 uppgar andelen juniorer till 14,4 %.

2.3. Nationell eller lokal rekrytering?

En ytterligare trend som foljer med att fler dels véljer greenfeemedlemskap, dels véljer den
klubb som ur olika aspekter har det basta erbjudandet, &r att allt fler seniorer véljer att inte bli
medlemmar i den lokala klubben.

Séasongen 2015 var 86 % av alla golfare aktiva medlemmar i en klubb inom samma
golfdistrikt som de var bosatta i (golfdistrikten f6ljer kommun- och ldnsgranserna). [ andra
hand var de medlemmar i en klubb i angransande distrikt.

Ett tredje alternativ, som tydliggjordes under pandemiéren, var att en grupp golfspelare valde
att bli medlemmar i en klubb pa den ort dar de hade sitt &terkommande sommarboende.
Maénga av flermedlemskapen bygger pa den principen.

Forra dret var motsvarande tal 80 % for samtliga och 79 % om urvalet begrédnsas till seniorer. I
praktiken innebar minskningen fran 2015 p& 6-7 procentenheter att ndrmare 40 000
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golfspelare flyttat till ndgon av de tio stérsta klubbarna 2024. Det motsvarade i sig 6ver
45 klubbar av medelstorlek.

Stockholmsdistriktet gick mot strommen eftersom &ven manga stockholmare valde att bli
medlemmar i ndgon de tre storsta Stockholmsklubbarna.

Utveckling 2015-2024 av boendeort kontra hemuvist
hemmaklubben (fordelat pa golfdistrikt)

15%
10%
5%

0%
e‘.\'&‘i,o AN ST \QQL& R i) \'b«L \‘b \‘bixb Nl R N \r A\ N
T o S S g O
2\ °v.

2 (<) \é “oo (‘o (. x@ Ky

.\o

$’°‘° & <

-15%

Det kontinuerliga och 6kande flodet fran lokala klubbar pa hemorten till de tio storsta
klubbarna aterspeglas tydligt i att Happy Golfers, Cloud GC och Bryttsatter GK var de enskilt
storsta klubbarna i flera distrikt under 2024.

Happy Golfers var den storsta klubben for golfspelare som bodde i Stockholm, Géteborg och
Skane (se mer nedan). Klubben ingick bland de tio storsta klubbarna i 20 av 21 distrikt. Det
var enbart i Halland som klubben hamnade utanfér topp-10.

Cloud GC tillhorde de tio storsta klubbarna i 16 av 21 distrikt. Bryttsatter GK var 7:e storsta
klubb i 3 distrikt.
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Goteborg

I Goteborgsdistriktet bodde det 2024 totalt 58 587 aktiva golfspelare. Goteborgsklubbarna
hade i genomsnitt 1 296 medlemmar. Medianklubben lag pa 1 213 vilket var mycket hogre dn
medianvardet for hela Golfsverige (874). Klubbarna i Goteborg har likval minskat gemensamt
med 10,2 % fran rekordaret 2021 till 2024.

Klubb Rank Golfare Marknadsandel
Happy Golfers 1 5245 9,0%
Cloud Golf Club 2 3763 6.4%
Oijared Golfklubb 3 3546 6,1%
Kungsbacka Golfklubb 4 2 307 3,9%
Gréappés Golfklubb 5 2294 3,9%
Forsgérdens Golfklubb 6 2220 3,8%
Bryttsatter Golfklubb 7 2090 3,6%
Albatross Golfklubb 8 2044 3.5%
Hills Golf & Sports Club 9 1814 31%
Torslanda Golfklubb 10 1792 3,1%

De nationella topp-10-klubbarna Happy Golfers, Cloud GC och Bryttsatter GK hade
tillsammans en marknadsandel pa 19 % av alla aktiva golfspelare med bostadsadress inom
Goteborgsdistriktet.

Skane

Skanedistriktet var med sina 75 049 golfspelare det nést storsta i Golfsverige. Men, dven i
Skéne har utvecklingen varit negativ. De 61 Skaneklubbarna hade forra &ret i genomsnitt
1154 medlemmar. Medianklubben lag pad 1 109 vilket var hogre én for hela Golfsverige (874),
men raknat frdn 2021 har klubbarnas medlemstal minskat med 5,7 %.
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Klubb Rank Golfare Marknadsandel
Happy Golfers 1 4742 6,3%
Cloud Golf Club 2 3542 4,7%
Vasatorps Golfklubb 3 3497 4.7%
Hinton Golf Club 4 2984 4,0%
Landskrona Golfklubb 5 2302 3.1%
Orestads Golfklubb 6 2080 2,.8%
Bokskogens Golfklubb 7 1737 2,3%
Malmé Burldv Golfklubb 8 1705 2,3%
Lunds Akademiska Golfklubb 9 1682 2,2%
Vellinge Golfklubb 10 1654 2,2%

P& Skénelistan intog Happy Golfers och Cloud GC tatplatserna. Marknadsandelen i Skéne
uppgick till 11 %.

Stockholm
Det finns tva i sig motstridiga bilder av utvecklingen i Stockholm:

a) Stockholmsklubbarna har 6kat med 22,8% fran rekordaret 2021 till 2024 vilket
motsvarade 31 414 aktiva medlemskap. I genomsnitt hade klubbarna férra dret 3196
medlemmar. Medianklubben var med 1 514 medlemmar nédstan dubbelt sa stor som
den svenska "medelklubben”.

b) 50 av 53 Stockholmsklubbar har tillsammans minskat 5 954 medlemmar, -7,1 %,
sedan rekordéret 2021.

Med andra ord ar det tre av de nationella topp-10-klubbarna, ndmligen Happy Golfers, Cloud
GC och Ekholmsnés Golf, som ligger bakom den samlade medlemsdkningen i Stockholm.

Det bodde forra aret 140 300 golfspelare i Stockholmsregionen. 36 504 valde att vara
medlemmar i ndgon av de tre ndmnda klubbarna. Det motsvarade en andel om 26 %.
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Klubb Rank  Golfare Marknadsandel
Happy Golfers 1 15787 11,3%
Cloud Golf Club 2 15 052 10,7%
Ekholmsnés Golf Lidingd 3 5665 4,0%
Huvudstadens Golfklubb 4 4232 3,0%
Agesta Golfklubb 5 3126 2,2%
GolfStar Golf Club 6 3121 2,2%
Troxhammar Golfklubb 7 2960 2.1%
Waxholms Golfklubb 8 2936 2.1%
HaningeStrand Golfklubb 9 2 691 1,9%

Ingaré Golfklubb 10 2313 1,6%
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Proposition 1

Bilaga 3

Greenfeemedlemskap

1. Vad ar ett greenfeemedlemskap?

Med "greenfeemedlem"” ska forstés ett medlemskap som inte omfattar avgiftsfritt eller
inkluderat spel pa egna banan, eller bara enstaka sddana ronder. Denna medlemskategori bor
och ska klassificeras som i GIT med SGF-status Aktiv Greenfeemedlem.

Det &r dock uppenbart att manga klubbar valt att anvanda SGF -status Aktiv Fulltid{or
medlemskategorier som borde, rent objektivt, klassificeras som Aktiv Greenfeemedlem. I
samband med att den &rliga slutstatistiken faststélls den 15 oktober omklassificerar darfor
SGF alla medlemskategorier i statistikdatabasen som innehéller ordet "greenfee” eller dér det
av information pa klubbens hemsida framgéar att medlemskategorin inte innehaller mer dn
enstaka rundor pé egna banan.

2. Forekomsten av greenfeemedlemskap

Totalt 341 av 446 klubbar erbjod forra aret, enligt SGF:s samlade bedémning och
klassificering, nagon form av greenfeemedlemskap.

Greenfeemedlemmar 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Klubbar som erbjuder 351 347 343 344 341 341
greenfeemedlemskap
Totalt greenfeemedlemmar 112763 139326 135410 132835 149702 161877
Greenfeemedlemmar per klubb — 122 15 107 104 102 104
medianvérde
Genomsnitt per klubb 321 402 395 386 439 475

Andel av alla medlemskap 23,3% 25,9% 24, 4% 24.8% 27.8% 28,8%
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[ genomsnitt hade de 341 klubbarna 475 aktiva greenfeemedlemmar. Medianen var dock
endast 104 greenfeemedlemmar.

Greenfeemedlemskap erbjuds av savél golfklubbar som golfbolag. Det genomsnittliga antalet
greenfeemedlemmar var hogre f6r Golfbolagen eftersom Happy Golfer, Cloud GC och
Ekholmsnés Golf drog upp totalen med 90 524 greenfeemedlemskap. For 6vriga 31 golfbolag
1&g antalet i ett intervall fran 9 till 775 st vilket gav ett genomsnitt pa 433.

Det fanns sju golfklubbar som hade 1 000 eller fler greenfeemedlemmar. Bryttsatter GK
toppade listan med 12 279 {6ljt av Vinbergs GK med 4 461. Om dessa sju klubbar rdknas bort
minskar genomsnittet per golfklubb fran 217 till 135.

Organisationsform 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Golfbolag Totalt 27799 57828 61995 65426 82342 95329
Snitt 678 1483 1771 1817 2353 2804
Median 128 145 108 104 139 120
Antal 41 39 85 36 35 34

Andel 73.2% 75,0% 67,3% 70,6%  686% 66,7%

Golfklubb Totalt 84964 81498 73415 67409 67360 66548
Snitt 274 265 238 219 220 217
Median 122 114 107 104 100 102
Antal 310 308 308 308 306 307

Andel 77,9% 77,8% 77,6% 77,8% 777%  781%

Alla klubbar Totalt 112763 139326 135410 132835 149702 161877
Snitt 321 402 395 386 439 475
Median 122 115 107 104 102 104
Antal 351 347 343 344 341 341

Andel 77,3% 775%  76,4% 77,0% 76,6% 76,8%
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Marknadsandelarna i Golfsverige for aktiva greenfeemedlemskap férdelades enligt f6ljande:

Marknadsandel aktiva greenfeemedlemmar

Jarfalla Golfklubb B 0,6%
Oijared Golfklubb W 0,7%
Sparren Golfklubb W 0,8%
Norrkoping Soderkdping Golfklubb I 1,7%
Byxelkroks Golfklubb Il 2,0%
Vinbergs Golfklubb I 2,8%
Ekholmsnés Golf Lidingo N 56%
Bryttsatter Golfklubb NN 7,6%
Cloud Golf Club I 02,0%
Happy Golfers I 0 3,3%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%  250%  30,0%

| diagrammet visas de 10 klubbarna som har det stérsta antalet aktiva greenfeemedlemmar
jamfart mot totalen i Sverige pa 149 702 greenfeemedlemskap. Ovriga 331 klubbar har allts4
marknadsandelar som &r 0,6 % eller lagre.

3. Aktiva greenfeemedlemmar

Totalt 159 483 (28 %) golfspelare hade forra sdsongen 161 877 greenfeemedlemskap i 341
klubbar. 16 golfspelare hade tre aktiva greenfeemedlemskap och 2 362 golfspelare innehade
vars tva greenfeemedlemskap. Darutover fanns det ocksé drygt ett hundratal golfspelare som
hade séval ett fulltidsmedlemskap som ett greenfeemedlemskap i tva eller tre klubbar.

Det &r inte ovanligt att hdngivna golfspelare dr aktiva medlemmar i mer &n en klubb. Férra
sasongen uppgick den gruppen till 34 355 individer, vilket var en 6kning med 12 % mot 2023.
For den absoluta majoriteten handlade det om dubbla eller trippla fulltidsmedlemskap
inklusive hedersmedlemskap.

Varfor sd manga golfspelare valjer att ha tva eller t.o.m. tre greenfeemedlemskap kan rimligen
bara hédnga samman med att de nappat péa olika erbjudanden och/eller inte férstatt att de har
betalt i forskott for fortsatt medlemskap. Detsamma géller f6r de drygt hundra golfarna som
kombinerade greenfeemedlemskap i en klubb med ett fulltidsmedlemskap i en annan klubb.
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Genomsnittsalder
70,0 62,1
55,9 57,2
60,0 50,8
50,0 45,4 436
40,0
30,0
20,0
10,0
0,0
Kvinna Man Alla

W Aktivbegransad  m Aktiv fulltid ~ m Aktiv greenfeemedlem

Genomsnittsalder medlemsdatabasen per slutméatningen 2024.

Greenfeemedlemmar (gron stapel) &r i genomsnitt ndrmare 3 ar yngre én
fulltidsmedlemmarna. Samtidigt handlar det inte om att juniorerna (1-21 &r) valjer
greenfeemedlemskap. Tvartom hade 83 % av juniorerna ett fulltidsmedlemskap.
Endast 15 % av juniorerna valde greenfeemedlemskap

Skillnader mellan juniorer och seniorer?

Alla

Senior

Junior

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  100%

B Aktivbegransad  m Aktiv fulltid  m Aktiv greenfeemedlem

"Alla" har férdelningen 4,5 % begransad, 66,5 % fulltid och 28,8 % greenfee. Hedersmedlemmar
(0,2 %) har exkluderats.

Det ar framfor allt vissa specifika dldersgrupper som har sokt sig till greenfeemedlemskap.
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Andel inom aldersgrupperna

61-70
41-50
22-30

16-18

1-12
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B Aktiv begransad  m Aktiv fulltid  ® Aktiv greenfeemedlem

I gruppen 31-40 ar hade greenfeemedlemskapen en andel om 51,2 % att jamfora med
fulltidsmedlemskapen 45,6 %. Greenfeemedlemskap var &ven populért i de tva intilliggande
aldersgrupperna 22-30 &r och 41-50 ar.

Foredelning 6ver aldersgrupperna

25,0%

20,0%

15,0%
10,0%
| al II ll
71+

1-12 13-15 16-18 19-21 22-30 3140 41-50 51-60 61-70

B Féredelning dver aldersgrupperna Greenfeemedlemmar

B Féredelning 6ver aldersgrupperna Alla
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I diagrammet ovan syns det tydligt att greenfeemedlemskapen ar 6verrepresenterade i
aldersspannet 22-50 &r, med det gar att sndva in utfallet ytterligare.

Nar golfarna delas in de strategiska generationerna framtrader det tydligt att Millenials
(fodda 1981-1996) ar den generation som i valt fall for tillfallet valjer greenfeemedlemskap.
Millenials var forra &ret 28-43 ar gamla. Hélften (49,2 %) valde fulltidsmedlemskap och
hélften (50,2 %) valde greenfeemedlemskap. Med sina 51 174 greenfeespelare var Millenials
den enskilt storsta generationen volymmaéssigt. Generation X l4g dock strax bakom med

49 043 greenfeemedlemmar.

Generationerna - val av medlemskategori

Alla

Generation Alpha
Generation Z
Millenials
Generation X

Baby boomers

Silent generation

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

W Aktiv begransad  m Aktiv fulltid  m Aktiv greenfeemedlem

Generation Individer Andel
Silent generation 25247 4,8%
Baby boomers 145 980 27,8%
Generation X 141363 26,9%
Millenials 99 090 18,8%
Generation Z 107 047 20,4%
Generation Alpha 7062 1,3%

Alla aktiva golfspelare 525789
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4. Millenials som golfspelare

Millenials dr en forhéllandevis mindre generation i Golfsverige. Gruppen har sedan 2015
véxt fran 70 426 golfare till fjorarets 99 090. Okningen 6ver de tio &ren var séledes 28 664
eller 40,7 %. Efterfoljande Generation Z har parallellt vaxt fran 33 685 till 107 047, dvs en
okning med 218 %!

Omséattningen av Millenials har dessutom varit stor under de tio senaste aren. 45 % av alla
Millenials som spelade golf 2015 fanns inte kvar i medlemsregistren 2024. Over de tio ren
har ndrmare 184 000 Millenials varit aktiva medlemmar, men i fjol dterstod bara 60 % av
dessa eller 99 090 golfare.

Millenials avviker pé flera punkter fran totalgruppen och andra generationsgrupper. Andelen
kvinnor var enbart 13,6 % mot 23,2 % for hela Golfsverige. 10,4 % av nya Millenials-
medlemmarna 2024 var atervindare till golfen (= varit aktiva nagon gang under aren 2012-
2022). 8,2% var helt nya i golfen vilket var i paritet med hela Golfsverige. Resterande 81,5 %
av Millenials hade &ven varit aktiva medlemmar 2023.

Millenials hade totalt 105 114 aktiva medlemskap, vilket innebdr att cirka 5 000 individer
hade mer &n ett aktivt medlemskap. Happy Golfer var den enskilt storsta klubben for
Millenials. Hela 17 209 valda att bli medlemmar i Happy Golfer £6ljt av 14 837 hos Cloud GC
och 4 176 hos Bryttsatter GK.

5. Gastspelet (greenfee) i Golfsverige 2024

Det bokades forra aret i GIT totalt 8 537 228 séllskapsrundor pé 373 golfanldggningar.
Déarutover registrerades 1 250 875 tavlingsrundor pa 418 klubbar.

De bokade séllskapsrundorna kan delas upp i tre huvudgrupper:

1. Medlemsspel Golfaren har ett aktivt medlemskap pa den aktuella
klubbens bana.

2. Géstspel Golfaren har inte ndgot medlemskap pa den aktuella
klubbens bana.

3. Oidentifierade spelare Avser cirka 4 % av alla bokningar. Spelaren ar

manuellt inbokad utan Golf-ID.

Férdelningen mellan medlemsspel och géstspel har varit konstant i ménga ar. Det géllde dven
under covid-19-pandemin 2020-2021. Det totala antalet bokade séllskapsronder har
varierat mellan arligen 7,4 milj och 9,7 milj under tiden 2020-2024.
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Fordelning gastspel - medlemsspel
80,0% 72,5% 71,7% 72,1% 71,0% 72,6%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0% — Gastspel
30,0% 215% 283% 27.9% 29.0% 27.4% Medlemsspel
20,0%
10,0%
0,0%
2020 2021 2022 2023 2024
Avser alla bokningar som gjorts pé klubbar som bokat i GIT under minst 3 av de 5 aren.

Av géastundersckningarna som genomforts av Players 1st pa ett 50-tal klubbar framgar det
att endast 32 % av gistronderna varit fullbetalda. 15 % av ronderna ingick i ett
paketerbjudande. I 6vriga fall - 53 % av géstronderna — har golfspelaren betalat en rabatterad
avgift eller ingen avgift alls.

Gastundersokning: vad betalade du i greenfee?

Betalade reducerad greenfee (gast till med[em, _ 36%

golfhafte el dylikt)

Betalade full greenfee | '
Rundan var inkluderad i ett golfpaket || AN 15

Betalade ingen greenfee (inbjuden eller
: I 12
liknande)

Annat | 6%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%
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Den gangna sésongen spelade nérmare 7 av 10 aktiva medlemmar - totalt 360 414 individer
- minst en gastrond. I genomsnitt spelade de 6,2 gastronder.

Datamaterialet &r mycket stort och omfattar 6ver 2,2 milj ronder. Slutsatserna ska dock
enbart sittas i relation till det faktiska dataunderlaget. Exempelvis finns inte spelet pa
GolfStars 19 banor med i det analyserade underlaget. Det dr rimligt anta att ménga av
greenfeemedlemmarna i Cloud GC, Ekholmsnés Golf och Happy Golfers har spelat ett antal
gést- och medlemsronder pa GolfStars banor och/eller pé andra golfanldggningar som inte
bokar i GIT (eller inte har tidbokning alls).

Baserat pa de 2,2 milj géstronderna i GIT kan féljande konstateras.

e De som spelade géstgolf (360 414 golfspelare) gjorde det i genomsnitt 6,2 ganger.

e 20 %avde 360 414 golfspelarna bokade/spelade 1 géstrond. 15 % uppnéadde 2
bokningar.

e Parallellt bokade 15,8 % av golfspelarna 11 eller fler gastronder, varav 11,9 % hade
11-19 bokningar.

e Kvinnorna var rejalt underrepresenterade. Endast 19,6 % av géstspelarna var kvinnor.

e Greenfeemedlemmarna spelade generellt sett farre gdstronder &n
fulltidsmedlemmarna. I genomsnitt 5 ronder mot 6,7 f6r fulltidsmedlemmarna

e 55 % av greenfeemedlemmarna spelade endast 1-3 géstronder, varav 25 % noterades
for enbart en géstrond.

e 10974 av 96 169 greenfeemedlemmar bokade/spelade 11 eller fler géstronder. Endast

1av 10 greenfeemedlemmar bokade/spelade ett tvasiffrigt antal géstronder.

Gastronderna fordelade efter medlemskategori

Medlemskategori Totalt ronder Individer  Ronder per
(hemmaklubben) person
Aktiv begrénsad 65 688 13194 5,0
Aktiv fulltid 1687 887 250 346 6,7
Aktiv greenfeemedlem 482764 96 552 50
Hedersmedlem 2035 322 6.3

Slutsumma 2238374 360414 6,2
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Gistronderna fordelade efter aldersgrupp

Gastronder per person

8,0

7,0

6,0

5,0

4,0

—Alla
3,0 = (Greenfeemedlemmar
2,0
1,0
0,0

AT N Y I S S I S
S AR VN S A

De yngre greenfeemedlemmarna, sdrskilt 16-18 och 19-21 &r noterades for i genomsnitt lika
manga géstronder som hela medlemsgruppen.
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Samtliga 360 414 gistspelande golfare

Hur manga golfspelare spelade X gastronder?
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Greenfeemedlemmar som spelat gastronder

Hur manga greenfeemedlemmar spelade X géastronder?
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Proposition 1

Bilaga 4

Golfanlaggningar och
Klusteranlaggningar

1. Begrepp och definitioner
Banagare

Med Banégare avses en juridisk person som &ger eller disponerar en Golfanldggning och
dérigenom har rétt att permanent upplata spelrétter och organisera golfverksamheten.

Golfanlaggning

Med Golfanldggning menas ett geografiskt avgransat omrade som innehéller minst en
tysisk Golfbana om minst nio banvarderade hal som har en sammanlagd ldngd om minst
1300 meter.

Golfbana

Definitionen av Golfbana f&ljer den som géller i de nuvarande stadgarna, dvs minst nio
banvérderade hal som har en sammanlagd ldngd om minst 1 300 meter. Korthalsbanor
riaknas séledes inte in i begreppet Golfbana &ven om banan dr varderad f6r handicapspel.

Klusteranlaggning

Med Klusteranldggning menas tva eller flera fran varandra geografiskt fristdende
Golfanldggningar som ligger inom samma Golfdistrikt, och som &gs eller disponeras av
samma Bané&gare.

2. Golfbanor i Sverige

Det finns totalt 558 golfbanor om 9, 12 eller 18 hél som &dr bavérderade och har en minsta
sammanlagd ldngd om 1 300 meter per 9 hal. Korthalsbanor ingér alltsd inte i detta underlag,
ovh det oavset om banan ar vérderad och godkénd f6r handicappaverkande rond.

Banorna omfattar totalt 8 641 hal.
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Totalt banor

Ostergétland mmmm 28
Orebro m 13
Vastra Gotaland m—— 80
Vastmanland mm 17
Vasternorrland ® 10
Vasterbotten m 14
Varmland mm 18
Uppsala mm 16
Sédermanland mmm 21
Stockholm HEEE— 06
Skdne m——— 83
Norrbotten m 12
Kronoberg m 7
Kalmar mm 20
Jonkoping mmE 24
Jamtland m 11
Halland mmm 37
Gdvleborg mm 16
Gotland m 7
Dalarna mm 18
Blekinge m 10

0 50 100
Varje markering motsvarar en Golfanlédggning som Det finns totalt 558 golfbanor férdelade
bestér av minst en golfbana om 9 hal. pé 450 Golfanlédggningar.

Det finns golfbanor i samtliga 21 ldn/regioner och i 238 av Sveriges 290 kommuner (82 %).

16 kommuner har 100+ golthél fordelade pa 7-10 golfbanor per kommun. Ytterligare 3
kommuner har 99 golfhal. Av Sveriges tre storstidder &r det endast Goteborg som kvalificerar
sig till listan 6ver Sveriges stortsta golfkommuner sett till antalet golthél och golfbanor.
Ovriga kommuner tillhdr gruppen stérre stader (7), pendlingskommun nésta storstad (6),
mindre stad/tatort (4) samt Bastad kommun som &r en s.k. landsbygdskommun.
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Kommun Golfbanor Golfhal
Vésteras 9 144
Uppsala 9 144
Kungsbacka 10 144
Halmstad 10 144
Goteborg 9 135
Norrtélje 8 129
Sigtuna 8 126
Bastad 7 120
Upplands-Bro 7 17
Kungalv 8 117
Joénkdping 8 117
Link&ping 7 14
Vallentuna 7 108
Kristianstad 6 108
Helsingborg 8 108
Gotland 7 108
Vellinge 6 99
Sodertélje 7 99
Falkenberg 7 99

Blatt omréde = kommun med golfbana.

Orange = kommun utan golfbana

Golfbanorna finns pa de geografiska platser i Sverige dér det en gédng i tiden fanns ett
underlag av intresserade golfspelare, och sedan 1980-talet och framat dven intresserade
markégare och entreprendrer. Det har inte byggt ndgon helt ny golfbana i Sverige under
2010- och 2020-talen, dock att det funnits om- och utbyggnadsprojekt samt ett pagéende
nybygge i Skéne.

Sveriges 290 kommuner i indelade av SKR i nio olika kommungrupper baserat pé en rad
faktorer. Storstdderna (3 till antalet) har minst 200 000 invanare. Storre stéder har 50 000+
och mindre stdder har 15 000 - 40 000 kommuninvanare. Ett antal kommuner runt
stdderna raknas till pendlingskommuner. Landsbyggdskommunerna har minder &n 15 000
invénare i storsta tatorten och en befolkning som i mindre grad pendlar till stdderna.
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de nio kommungrupperna.

Baserat pa denna indelning framgéar det tydligt att golfspelare speglar vél
befolkningsfordelningen i storstdderna och de storre stdderna, men ar 6verrepresenterade i
pendlingskommunerna till Malmg, Géteborg och Stockholm.

Det finns en tydlig underrepresentation av golfbanor i storstdderna och en total obalans om
de det stora antalet golfspelare i pendlingskopmmunerna adderas. Narmare 218 000
golfspelare har tillgang till 150 golfbanor vilket innebar 1454 golfspelare per bana.
Genomsnittet for hela Sverige ar 942 golfspelare per Golfbana.

Det finns en 6verrepresentation av golfbanor i landsbyggdskommunerna sett till
invénarantalet och antalet golfare som ar bosatta i dessa kommuner.
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Det finns en 6verrepresentation av golfbanor pa landsbyggden stallt mot antalet
permanetboende. Flera av dessa kommuner har dock en stor méngd sommarboende och
golfbanor som genererar en hogre andrel géstspel dn pa exempelvis golfbanorna i mindre
stader eller i storstédderna.

SKL kommungrupp / Medlemsspel
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Medlemsspel
Medlemsspel

Fordelningen géstspel — medlemsspel 2024: 27 % - 73 %.
Underlag: 8,1 milj séllskapsronder bokade pé 375 klubbar (GIT).
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3. Golfanlaggningar
Golfbanorna ska enligt forslaget om Maxtaket sammanléggas till Golfanldggningar.
Med denna modell finns det 450 Golfanldggningar.

Golfanlédggningarna kan i sin tur delas upp efter kapacitet i forhallande till Maxtaket
(9/12/18) men ocksa efter hur golfbanorna kombineras péa den enskilda golfanldggningen.

Golfbanor med 13-15 hal kommer att likstallas med 12-halkbanor.

Kapacitet Kombination Golfanlidggningar Golfbanor Golfhal
(Maxtaket)
9 9 65 65 585
12 12 9 9 108
13 1 1 13
15 1 1 15
18 18 276 276 4968
21 12+9 2 4 42
27 9+9+9 5 15 135
18+9 60 120 1620
18+9+6 1 2 33
30 18+12 g 6 90
36 18+18 22 44 792
18+18+6 1 2 42
45 18+18+9 2 6 90
54 18+18+9+9 I 4 54
18+18+18 1 3 54
Slutsumma 450 558 8 641

Det finns lika ménga Golfanldggningar i Sverige med enbart 9 hil som med 27 hal, men
antalet 18-hélsanlédggningar ar dubbelt s manga.
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De fyra storsta Golfanldggningarna ar vél spridda i landet:

Golfanliaggning namn

GolfStar Lind6
Gavle
Vasatorp
Oijared

Distrikt

Stockholm
Gastrike-Halsingland
Skane

Goteborg

Kombination

18+18+9
18+18+9
18+18+9+9
18+18+18

Totalt banor

w b W W

Hal totalt

45
45
54
54

De sammanlagt 21 Golfanldggningarna med 36 hél, och som inte ingar i ndgon

Klusteranldggning (se punkten 4), ar fordelade enligt féljande:

Golfdistrikt/region
Blekinge

Halland

Skane

Smaland

Stockholm

Sédermanland

Uppland

Vastergotland

Golfanldggning namn

Karlshamn
Halmstad
Araslov
Barseback
Bokskogen
Bastad
Kristianstad Ahus
Landskrona

PGA National Sweden
Ekerum

Hook

Isaberg

Kalmar

Bro Hof Slott
Ingard

Osteréker
Nykoping
Vidbynas
Arlandastad
Uppsala

Boras
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4. Klusteranldaggningar

Med forslaget till Maxtaket foljer att ett nytt begrepp infors, namligen Klusteranlédggning.
Syftet med begreppet Klusteranldggningar ar att mojliggora for en Banégare att lagga
samman kanpaciteten for de Golfbanor och Golfandggningar som Banédgaren forfogar dver
inom ett och samma golfdistrikt. Golfanldggningarna ska alltsa vara geografiskt fristdende
frédn varandra.

[ dagsléaget har 11 Klusteranldggningar identifierats. Fler tillkommer under 2025 eftersom det
sker uppkdp och omstrukteringar i Golfsverige.

Klusteranldggning Omfattar Kombination Totalt banor Hal totalt
GolfStar Stockholm 5x9+9x18 14 207
GolfStar Bodaholm 18 1 18

GolfStar Brollsta 1849 2 27

GolfStar Bromma 9 1 9

GolfStar Hasselby 9 T 9

GolfStar Kungsdngen 18+18 2 36

GolfStar Lindo 18+18+9 3 45

GolfStar Lovsattra 18 T 18

GolfStar Riksten 18 1 18

GolfStar Waxholm 1849 2 27

GolfStar S6rmland 2x18 2 36
GolfStar Gripsholm 18 1 18

GolfStar Viksberg 18 1 18

GolfStar Uppland 1x9+2x18 3 45
GolfStar International 18 T 18

GolfStar Kyssinge 18+9 2 27

GolfUppsala 3x18 4 54
GolfUppsala Edenhof 1849 2 27

GolfUppsala Soderby 18+9 2 27

HaningeStrand 2x18 2 36
HaningeStrand 18 1 18

Husby 18 1 18

Hinton 1x12+2x18 3 48
Hinton Golf Kvarnby 12 T 12

Hinton Golf Ronneback 18 T 18

Hinton Golf Sofiedal 18 1 18

Landeryd 3x18 3 54
Landeryd 18+18 2 36

Landeryd Vesterby 18 T 18
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Norr- & Séderkdping 1x9+2x18 3 45
Norrkoping 18 1 18
Soderkdping 1849 2 27
Svartinge 1x9+1x18 2 27
Grindslanten (Rotebro) 9 1 9
Svartinge 18 1 18
Varberg 2x18 2 36
Varberg Vastra 18 1 18
Varberg Ostra 18 1 18
Orebro City 1x9+2x18 3 45
Orebro, Gustavsviksbanan ~ 18+9 2 27
Orebro, Mosjébanan 18 T 18
Osterlen 2x18 2 36
Osterlen Djupadal 18 T 18
Osterlen Lilla Vik 18 T 18

5. Banagare

Varken SGF eller ndgon myndighet har tillgéng till en fullstdndig och heltdckande
forteckning 6ver Banédgarna, dvs juridiska personer som &ger eller disponerar en
Golfanléggning och organiserar golfverksamheten pa anlédggningen. Enkelt utryckt dr det
Bané&garen som styr spelet pd banan och beslutar om spelavgiften.

Banégaren kan vara

e En golfklubb (ideell forening medlem i SGF)

e Ett golfbolag (aktiebolag ansluten till SGF)

e Ett av golftklubb heldgt driftsbolag (GolfAB i mallstadgarna)

e Ett aktiebolag som driver golfverksamheten pé golfanldggningen men har ett
samarbetsavtal med en golfklubb (BanAB i mallstadgarna). Medlemmarna i
golfklubben betalar spelavgiften direkt till BanAB.

Det &r rimligt anta att samtliga 49 golfbolag (2024 -ars antal) r Banédgare. Inget hindrar dock
ett Golfbolag fran att samarbeta med ett BanAB.

Av de 394 goltklubbarna (2024) har 233 registrerat ett GolfAB eller BanAB.
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Proposition 1

Bilaga 5
Maxtaket — om det hade genomforts 2024

1. Huvudprinciper

Den praktiska hanteringen av Maxtaket kommer att ske i GIT. Samtliga golfklubbar och
goltbolag kommer att i GIT tilldelas tva véarden:

e Det maximala antalet aktiva Golf-ID som klubben har ratt att utfarda.
e Dethogsta antalet aktiva Golf-ID som klubben vill utfarda.

GIT kommer att i realtid berdkna antalet utfdrdade Golf-ID baserat pa den giltighetstid som
alltid registreras i GIT. Néar taket uppnés trdder en spéarr i kraft per automatik. Det gar helt
enkelt inte att registrera ytterligare ndgot aktivt Golf-ID for en ny medlem eller aktivera
medlemskapet for en tidigare medlem ("sdtta ny giltighetstid").

Fordelningsnycklar:
Golfbana Maxtak Anmaérkning
9-halsbana 1680 Med 9-hélsbana likstalls golfbanor med 9-11 hal
12-halsbana 2 240 Med 12-hélsbana likstélls golfbanor med 12-15 hal
18-halsbana 2800 Med 18-halsbana likstalls golfbanor med 16-26 hal

Bané&garen till Golfanldggningen "dger” Maxtaket och bestimmer hur dessa Golf-1D ska
fordelas till klubben eller klubbarna som har Golfanldggningen som Hemmabana.

All praktisk hantering och tilldelning av aktiva Golf-1ID till golfspelarna gorsi GIT av
golfklubbarna och golfbolagen.

En klubb som har en 18-hélsbana som Hemmabana kommer att tilldelas 2 800 aktiva Golf-
ID, vilket registreras i GIT av SGF. Klubben kan vélja att utfarda samtliga dessa i egen regi och
har da ett teoretiskt medlemstak pa 2 800 aktiva spelare inklusive barn, ungdomar, seniorer
och hedersmedlemmar. Observera att medlemmar med status passivi GIT inte rdknas inte in
idetta underlag.
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Men, klubben kan ocksa vélja att ha ett lagre teoretiskt medlemstak dn 2 800, t ex 1 600
aktiva medlemmar. Det vardet ska ocksa registreras i GIT och blir den klubbens automatiska
sparrtal i GIT.

2. Berakning av Maxtaket for samtliga Golfanldggningar

Baserat pa fordelningsnyckeln och befintliga Golfanldggningar kommer det att finnas ett
nationellt maxtaksvarde pad 1388 800 aktiv medlemskap, eller 2,5 ggr det faktiska antalet
utfordade aktiva medlemskap 2024 (561 677 st).

Kapacitets-  Kombination Banor Banor  Banor Maxtak Maxtak Maxtak Maxtak
kategori 9hal 12hal 18hal 9 hal 12 hal 18 hal Totalt
9 9 65 109 200 109 200
12 12 9 20160 20160
13 1 2240 2240
15 1 2240 2240
18 18 276 772 800 772800
21 12+9 2 2 3360 4480 7840
27 9+9+9 15 25200 25200
18+9 60 60 100 800 168 000 268 800
18+9+6 1 1 1680 2800 4480
30 18+12 3 3 6720 8400 15120
36 18+18 44 123 200 123200
18+18+6 2 5600 5600
45 18+18+9 2 4 3360 11200 14 560
54 18+18+9+9 2 2 3360 5600 8960
18+18+18 3 8400 8400

Slutsumma 147 16 395 246 960 35840 1106 000 1388 800
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3. Berdkning av Maxtaket for Klusteranlaggningar

Samtliga Golfanldggningar som fogas samman till en Klusteranldggning maste alla vara

beldgna inom ett och samma Golfdistrikt.

Listan nedan dr prelimindr. Det kan finnas eller tillkomma fler Klusteranldggningar.

Golfdistrikt Golfanldaggning

Halland Varberg
Skane Hinton
Osterlen
Stockholm GolfStar Stockholm

HaningeStrand
Svartinge

Sédermanland  GolfStar Sérmland

Uppland GolfStar Uppland
GolfUppsala
Orebro Lan Orebro City

Ostergdtland ~ Landeryd
Norr- & Séderkdping

4. Hemmabana

Kapacitets-
kategori

36
48
36

207
36
27
36
45
54
45
54
45

Kombi-
nation

2x18
1x12+2x18
2x18
5x9+9x18
2x18
1x9+1x18
2x18
1x9+2x18
3x18
1x9+2x18
3x18
1x9+2x18

Banor Banor Banor
9 hal 12hal 18 hal

2

1 2

2

5 9
2

1 1
2

1 2
2 2
1 2
3

2

Maxtak

5600
7840
5600
33600
5600
4 480
5600
7280
8 960
7280
8 400
7280

Alla klubbar ska ha en Hemmabana fran vilken aktiva Golf-ID berdknas, dvs klubbens
Maxtak. Bandgaren styr och fordelar tilldelningen av Golf-1D. Ingen klubb far dock tilldelas

farre an 100 Golf-1ID.

Klubben maéste ha sitt sdte inom samma golfdistrikt som Golfanlédggningen &dr geografiskt

belédgen. All verksamhet ska vara lokalt forankrad.



®

Svenska
Golfforbundet

5. Berorda klubbar

Baserat pa 2024 -ars medlemstal, och klubbarnas befintliga Hemmabanor, &r det sex klubbar
som har (hade) fler aktiva Golf-ID &n vad Maxtaket kommer att tillata.

Tre av klubbarna tillhor Stockholms GDF. Ovriga tre aterfinns i Ostergotland, Smaland och
Halland.

I berdkningen har vi utgatt fran att Cloud Golf Club tillhor Klusteranldggningen Golfstar
Stockholm som har Maxtak om 33 600 aktiva Golf-ID och dessutom dr Hemmabana for
ytterliga ett golfbolag och fyra golfklubbar.
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Rod och brun stapel indikerar att nuvarande antal utfardade aktiva Golf-ID dverstiger
Maxtaket for Hemmabanan. De grona staplarna visar att det finns ett utrymme kvar upp till
Maxtaket. | diagrammet visas de klubbar som har 1000 eller farre platser kvar.
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	Medlemsutvecklingen
	Median
	Genomsnitt
	Samtliga klubbar
	Övriga
	Andel
	Topp-10
	År
	850
	1 017
	475 873
	421 755
	11,4%
	54 118
	2014
	857
	1 034
	476 837
	416 762
	12,6%
	60 075
	2015
	839
	1 065
	486 631
	418 507
	14,0%
	68 124
	2016
	846
	1 076
	491 768
	413 399
	15,9%
	78 369
	2017
	843
	1 067
	484 373
	408 387
	15,7%
	75 986
	2018
	824
	1 067
	484 514
	404 482
	16,5%
	80 032
	2019
	918
	1 203
	538 962
	443 753
	17,7%
	95 209
	2020
	937
	1 237
	555 334
	459 344
	17,3%
	95 990
	2021
	912
	1 200
	536 203
	439 014
	18,1%
	97 189
	2022
	868
	1 210
	538 342
	423 611
	21,3%
	114 731
	2023
	874
	1 265
	561 677
	430 107
	23,4%
	131 570
	2024
	Juniorer
	Seniorer
	Totalt aktiva
	Tillhör GDF
	Klubbens namn
	År
	1 269
	6 255
	7 524
	Norr- & Västerbotten
	Björklidens Golfklubb
	2004
	430
	13 010
	13 440
	Östergötland
	Bryttsätter Golfklubb
	2014
	457
	14 074
	14 531
	Östergötland
	Bryttsätter Golfklubb
	2015
	933
	14 088
	15 021
	Stockholm
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	2016
	1 264
	21 146
	22 410
	Stockholm
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	2017
	1 238
	20 886
	22 124
	Stockholm
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	2018
	1 204
	19 615
	20 819
	Stockholm
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	2019
	1 827
	21 107
	22 934
	Stockholm
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	2020
	1 503
	23 714
	25 217
	Stockholm
	Cloud Golf Club
	2021
	1 627
	27 789
	29 416
	Stockholm
	Cloud Golf Club
	2022
	3 174
	28 783
	31 957
	Stockholm
	Happy Golfers
	2023
	5 237
	41 549
	46 786
	Stockholm
	Happy Golfers
	2024
	Marknadsandel
	Greenfeemedlemmar
	Rank
	Klubb
	28,3%
	45 853
	1
	Happy Golfers
	22,0%
	35 635
	2
	Cloud Golf Club
	7,6%
	12 279
	3
	Bryttsätter Golfklubb
	5,6%
	9 036
	4
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	2,8%
	4 461
	6
	Vinbergs Golfklubb
	2,0%
	3 164
	13
	Byxelkroks Golfklubb
	1,7%
	2 751
	5
	Norrköping Söderköping Golfklubb
	0,8%
	1 277
	75
	Sparren Golfklubb
	0,7%
	1 173
	9
	Öijared Golfklubb
	0,6%
	1 023
	194
	Järfälla Golfklubb
	Marknadsandel
	Greenfeemedlemmar
	Rank
	Klubb
	28,3%
	45 853
	1
	Happy Golfers
	22,0%
	35 635
	2
	Cloud Golf Club
	7,6%
	12 279
	3
	Bryttsätter Golfklubb
	5,6%
	9 036
	4
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	1,7%
	2 751
	5
	Norrköping Söderköping Golfklubb
	2,8%
	4 461
	6
	Vinbergs Golfklubb
	0,1%
	181
	7
	Huvudstadens Golfklubb
	0,0%
	46
	8
	Landeryds Golfklubb
	0,7%
	1 173
	9
	Öijared Golfklubb
	0,4%
	687
	10
	Örebro City Golf & Country Club
	Marknadsandel
	Nya seniorer
	Klubb
	23,7%
	12 436
	Happy Golfers
	18,9%
	9 928
	Cloud Golf Club
	3,4%
	1 765
	Bryttsätter Golfklubb
	2,1%
	1 091
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	1,5%
	790
	Vinbergs Golfklubb
	1,0%
	535
	Byxelkroks Golfklubb
	0,8%
	419
	Norrköping Söderköping Golfklubb
	0,7%
	360
	Ulriksdals Golfklubb
	0,7%
	346
	Fors Golfklubb
	Aktiv fulltid
	Klubb
	293
	Danderyds Golfklubb
	272
	Ågesta Golfklubb
	205
	Öijared Golfklubb
	204
	A6 Golfklubb
	195
	Skerike Golfklubb
	192
	Örebro City Golf & Country Club
	174
	Örestads Golfklubb
	161
	Ängelholms Golfklubb
	156
	Gävle Golfklubb
	153
	Gräppås Golfklubb
	151
	Kalmar Golfklubb
	150
	Tyresö Golf
	Marknadsandel
	Nya Juniorer
	Klubb
	10,2%
	2754
	Happy Golfers
	7,5%
	2020
	Cloud Golf Club
	1,1%
	293
	Danderyds Golfklubb
	1,0%
	273
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	1,0%
	273
	Ågesta Golfklubb
	1,0%
	258
	Örebro City Golf & Country Club
	0,9%
	241
	A6 Golfklubb
	0,8%
	215
	Bryttsätter Golfklubb
	0,8%
	208
	Öijared Golfklubb
	Marknadsandel
	Golfare
	Rank
	Klubb
	9,0%
	5 245
	1
	Happy Golfers
	6,4%
	3 763
	2
	Cloud Golf Club
	6,1%
	3 546
	3
	Öijared Golfklubb
	3,9%
	2 307
	4
	Kungsbacka Golfklubb
	3,9%
	2 294
	5
	Gräppås Golfklubb
	3,8%
	2 220
	6
	Forsgårdens Golfklubb
	3,6%
	2 090
	7
	Bryttsätter Golfklubb
	3,5%
	2 044
	8
	Albatross Golfklubb
	3,1%
	1 814
	9
	Hills Golf & Sports Club
	3,1%
	1 792
	10
	Torslanda Golfklubb
	Marknadsandel
	Golfare
	Rank
	Klubb
	6,3%
	4 742
	1
	Happy Golfers
	4,7%
	3 542
	2
	Cloud Golf Club
	4,7%
	3 497
	3
	Vasatorps Golfklubb
	4,0%
	2 984
	4
	Hinton Golf Club
	3,1%
	2 302
	5
	Landskrona Golfklubb
	2,8%
	2 080
	6
	Örestads Golfklubb
	2,3%
	1 737
	7
	Bokskogens Golfklubb
	2,3%
	1 705
	8
	Malmö Burlöv Golfklubb
	2,2%
	1 682
	9
	Lunds Akademiska Golfklubb
	2,2%
	1 654
	10
	Vellinge Golfklubb
	Marknadsandel
	Golfare
	Rank
	Klubb
	11,3%
	15 787
	1
	Happy Golfers
	10,7%
	15 052
	2
	Cloud Golf Club
	4,0%
	5 665
	3
	Ekholmsnäs Golf Lidingö
	3,0%
	4 232
	4
	Huvudstadens Golfklubb
	2,2%
	3 126
	5
	Ågesta Golfklubb
	2,2%
	3 121
	6
	GolfStar Golf Club
	2,1%
	2 960
	7
	Troxhammar Golfklubb
	2,1%
	2 936
	8
	Waxholms Golfklubb
	1,9%
	2 691
	9
	HaningeStrand Golfklubb
	1,6%
	2 313
	10
	Ingarö Golfklubb
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	Greenfeemedlemskap
	2024
	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	Greenfeemedlemmar
	341
	341
	344
	343
	347
	351
	Klubbar som erbjuder greenfeemedlemskap
	161 877
	149 702
	132 835
	135 410
	139 326
	112 763
	Totalt greenfeemedlemmar
	104
	102
	104
	107
	115
	122
	Greenfeemedlemmar per klubb – medianvärde
	475
	439
	386
	395
	402
	321
	Genomsnitt per klubb
	28,8%
	27,8%
	24,8%
	24,4%
	25,9%
	23,3%
	Andel av alla medlemskap
	2024
	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	 
	Organisationsform
	95 329
	82 342
	65 426
	61 995
	57 828
	27 799
	Totalt
	Golfbolag
	2 804
	2 353
	1 817
	1 771
	1 483
	678
	Snitt
	120
	139
	104
	108
	145
	128
	Median 
	34
	35
	36
	35
	39
	41
	Antal
	66,7%
	68,6%
	70,6%
	67,3%
	75,0%
	73,2%
	Andel
	66 548
	67 360
	67 409
	73 415
	81 498
	84 964
	Totalt
	Golfklubb
	217
	220
	219
	238
	265
	274
	Snitt
	102
	100
	104
	107
	114
	122
	Median 
	307
	306
	308
	308
	308
	310
	Antal
	78,1%
	77,7%
	77,8%
	77,6%
	77,8%
	77,9%
	Andel
	161 877
	149 702
	132 835
	135 410
	139 326
	112 763
	Totalt
	Alla klubbar
	475
	439
	386
	395
	402
	321
	Snitt
	104
	102
	104
	107
	115
	122
	Median 
	341
	341
	344
	343
	347
	351
	Antal
	76,8%
	76,6%
	77,0%
	76,4%
	77,5%
	77,3%
	Andel
	Andel
	Individer
	Generation
	4,8%
	25 247
	Silent generation
	27,8%
	145 980
	Baby boomers
	26,9%
	141 363
	Generation X
	18,8%
	99 090
	Millenials
	20,4%
	107 047
	Generation Z
	1,3%
	7 062
	Generation Alpha
	525 789
	Alla aktiva golfspelare
	Ronder per person
	Individer
	Totalt ronder
	Medlemskategori(hemmaklubben)
	5,0
	13 194
	65 688
	Aktiv begränsad
	6,7
	250 346
	1 687 887
	Aktiv fulltid
	5,0
	96 552
	482 764
	Aktiv greenfeemedlem
	6,3
	322
	2 035
	Hedersmedlem
	6,2
	360 414
	2 238 374
	Slutsumma
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	Golfanläggningar och Klusteranläggningar
	Kommun Golfbanor Golfhål
	Västerås 9 144
	Uppsala 9 144
	Kungsbacka 10 144
	Halmstad 10 144
	Göteborg 9 135
	Norrtälje 8 129
	Sigtuna 8 126
	Båstad 7 120
	Upplands-Bro 7 117
	Kungälv 8 117
	Jönköping 8 117
	Linköping 7 114
	Vallentuna 7 108
	Kristianstad 6 108
	Helsingborg 8 108
	Gotland 7 108
	Vellinge 6 99
	Södertälje 7 99
	Falkenberg 7 99
	Golfhål
	Golfbanor
	Golfanläggningar
	Kombination
	Kapacitet (Maxtaket)
	585
	65
	65
	9
	9
	108
	9
	9
	12
	12
	13
	1
	1
	13
	15
	1
	1
	15
	4 968
	276
	276
	18
	18
	42
	4
	2
	12+9
	21
	135
	15
	5
	9+9+9
	27
	1 620
	120
	60
	18+9
	33
	2
	1
	18+9+6
	90
	6
	3
	18+12
	30
	792
	44
	22
	18+18
	36
	42
	2
	1
	18+18+6
	90
	6
	2
	18+18+9
	45
	54
	4
	1
	18+18+9+9
	54
	54
	3
	1
	18+18+18
	8 641
	558
	450
	Slutsumma
	Hål totalt
	Totalt banor
	Kombination
	Distrikt
	Golfanläggning namn
	Stockholm
	45
	3
	18+18+9
	GolfStar Lindö
	45
	3
	18+18+9
	Gästrike-Hälsingland
	Gävle
	Skåne
	54
	4
	18+18+9+9
	Vasatorp
	54
	3
	18+18+18
	Göteborg
	Öijared
	Golfanläggning namn
	Golfdistrikt/region
	Karlshamn
	Blekinge
	Halmstad
	Halland
	Araslöv
	Skåne
	Barsebäck
	Bokskogen
	Båstad
	Kristianstad Åhus
	Landskrona
	PGA National Sweden
	Ekerum
	Småland
	Hook
	Isaberg
	Kalmar
	Bro Hof Slott
	Stockholm
	Ingarö
	Österåker
	Nyköping
	Södermanland
	Vidbynäs
	Arlandastad
	Uppland
	Uppsala
	Borås
	Västergötland
	Hål totalt
	Totalt banor
	Kombination
	Omfattar
	Klusteranläggning
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	Maxtaket – om det hade genomförts 2024
	Anmärkning
	Maxtak
	Golfbana
	Med 9-hålsbana likställs golfbanor med 9–11 hål
	1 680
	9-hålsbana
	Med 12-hålsbana likställs golfbanor med 12–15 hål
	2 240
	12-hålsbana
	Med 18-hålsbana likställs golfbanor med 16–26 hål
	2 800
	18-hålsbana
	Maxtak Totalt
	Maxtak 18 hål
	Maxtak 12 hål
	Maxtak9 hål
	Banor 18 hål
	Banor 12 hål
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